松浪地区まちぢから協議会 第１１回 運営委員会 議事要旨

日時 平成２８年３月１６日（水） 午前１０時３０分から午後１２時３０分まで
場所 松浪自治会館２階
出席者 別紙名簿のとおり

１ 開会（植松副会長）
  植松会長よりあいさつの後、会議が進められた。

２ 浜竹雨水幹線等の整備に伴う報告について（茅ヶ崎市下水道河川部下水道河川建設課）
  松浪・浜竹地区の今後の工事概要とスケジュールについて、資料に基づき、説明があった。特に

質疑については、次のとおりであった。
  浜竹雨水幹線の工事は、遅延なく進行しているかの質問に対し、ボックスカルバートの据付は現

在２か月程度遅れているが、工事の竣工時期に変更はないことの説明があった。
  数日前に自宅の水道水に濁りが発生した原因は、浜竹雨水幹線の工事が関係しているのではない

かとの質問に対し、当該工事を実施するために、企業庁に水道管移設の依頼を行ったため、詳細は

企業庁に確認することの説明があった。
  １月にも町内で水道水の濁りが発生したが、広報車で放送が流れていただけで、詳細はわからな

かった。関係する家一軒一軒まわっての説明やちらしの配布はないのかとの質問に対し、市から企

業庁に今回の内容を依頼することとなった。依頼事項については、水道水の濁りについて、これま

での経緯、濁りが発生した時の対応（連絡先、対応方法等）を関係自治会に周知することを確認す

ることである。

３ 議事
（１）公募委員について
   公募委員の方法等について、市民自治推進課より、資料（ｐ．１～９）に基づき説明があった。

委員の承認により、実施することとなった。加えて、公募委員の募集周知について、各自治会に

回覧を依頼することとなった。併せて市ホームページでも公表することとなった。

（２）平成２８年度定期総会について
   平成２８年５月１８日（水）９：３０～実施することとなった。詳細については、規約に基づ

き、開催通知を送付することとなった。資料（ｐ．１５）に基づき、総会までのスケジュールに

ついて、確認された。

（３）その他
   市民自治推進課より、資料（ｐ．１０）に基づき、新たな地域コミュニティに関する地区別説

明会を実施することの説明があった。広報ちがさき４月１日号に掲載し、周知する予定であり、

各自治会に回覧を依頼することとなった。

４ 市民安全部会からの進捗報告
  市民安全部会より、資料（ｐ．１１～１２）に基づき、報告があった。

５ 防災対策部会からの進捗報告
  防災対策部会より、資料（ｐ．１３）に基づき、報告があった。

６ コミュニティカフェ部会からの進捗報告
  コミュニティカフェ部会より、売上げ状況等について、報告があった。

７ 松浪コミュニティセンター・子どもの家「なみっこ」の管理運営について
  牧島会長より、管理運営状況について、報告があった。

８ 松浪地区まちぢから協議会ＨＰの現状報告
  平松会長より、別紙資料に基づき、報告があった。併せて、年度当初の自治会、各種団体の会議

結果について、電子メール等で提出していただければ、松浪地区まちぢから協議会ＨＰへ掲載す

ることの報告があった。

９ 各団体からの報告・共有
  各団体から必要に応じ報告や共有事項の連絡があった。

１０ 茅ヶ崎市自治会連絡協議会 ３月定例会の報告について
   ３月９日に開催された茅ヶ崎市自治会連絡協議会定例会の会議結果について、別紙資料（１

０～３２ページ）にもとづき説明があった。

１１ 今後のスケジュールについて
   今後のスケジュールについて、報告があった。

以上

松浪地区まちぢから協議会　委員名簿

氏名 団体名及び役職等 出欠 備考

1 植松　伸擴 浜竹一丁目自治会　会長 ○

2 前田　積 浜竹二丁目自治会　会長 ○

3 中嶋　隆夫 浜竹三丁目自治会　会長 ○

4 大類　ひさ枝 浜竹四丁目自治会　会長 ○

5 白石　壽明 松浪一丁目自治会　会長 ○

6 作田　正大 松浪二丁目自治会　会長 ○

7 有川　勝治 富士見町自治会　会長 ○

8 辻　俊子 LG富士見町自治会　会長 ○

9 平松　民平 常盤町自治会　会長 ○

10 牧島　達夫 緑が浜自治会　会長 ○

11 松井　教 汐見台自治会　会長 ○

12 江口　博保 出口町自治会　会長 ○

13 北村　嘉秀 ひばりが丘自治会　会長 ○

14 水島　將隆 美住町自治会　会長

15 坂井　修一 松浪地区社会福祉協議会　会長 ○

16 橋本　恵子 松浪地区民生委員児童委員協議会　副会長 ○

17 淵上　信也 松浪地区老人クラブ連合会　会長

18 杉本　薫 松浪地区地域包括支援センターさざなみ　事務長 ○

19 広瀬　忠夫 松浪地区体育振興会　会長 ○

20 櫻井　武一 松浪地区スポーツ少年団　会長 ○

21 中東　恵子 汐見台小学校区青少年育成推進協議会　会長 ○

22 小野江　達人 緑が浜小学校区青少年育成推進協議会　会長 ○

23 櫻井　武一 松浪小学校区青少年育成推進協議会　会長 ○

24 中馬　智子 汐見台小学校ＰＴＡ　会長 ○

25 刈間　昌仁 緑が浜小学校ＰＧＴ　会長

26 菊池　志津子 松浪小学校ＰＴＡ　会長

27 佐藤　まり子 松浪中学校ＰＴＡ　会長

28 山崎　裕子 松浪学区子ども会連合会　会長

29 菊池　紀子 食生活改善推進団体　会員

30 野津手　静郎 環境指導員　地区代表 ○

平成28年3月16日開催
運営委員会出欠状況

※代理出席含む

	第
	平成２７年度名簿

	第
	平成２７年度名簿